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Protokół Nr 20/2021 

z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 16 lutego 2021r. 

  

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska 

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do 

niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Stanisław Strąk i Skarbnik Miasta i Gminy 

Krzysztof Cieślak. 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

a. zmian w budżecie Gminy na rok 2021, 

b. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036, 

c. ustalenia kosztu za jedna godzinę usług opiekuńczych, 

d. wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w Pierzchnicy. 

2. Wypracowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2020. 

3. Sprawy różne.  

 
Ad.1.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2021 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy  

o omówienie proponowanych zmian. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan 

dochodów budżetowych o kwotę 132 000 zł i o taką samą kwotę zwiększa się plan wydatków 

Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan 

dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków 

do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity 

wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku, w załączniku 

Nr 4 zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku, w załączniku Nr 5 dotacje podmiotowe w 2021 

roku i w załączniku Nr 6 dotacje celowe w 2021 roku. 

Na pytania członków komisji wyjaśnień udzielał Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica 

oraz Skarbnik Miasta i Gminy. 

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy na rok 2021 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod 

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o proponowanych zmianach w budżecie 

gminy. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na rok 2021. 

 

Ad.1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
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Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy, który omawiał przed chwilą oraz zmianami w budżecie 

wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza od uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Omówił wprowadzane zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 

2021-2036 i w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021-2024, które 

szczegółowo przedstawia objaśnienie do zmian w WPF stanowiącym załącznik Nr 3 do 

projektu uchwały.  

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 

w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem 

pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian 

w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 

2021-2036. 

 

Ad.1.c)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie ustalenia kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych i przedstawiła brzmienie 

projektu uchwały. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że w oparciu o poniesione koszty na realizację usług 

opiekuńczych w poprzednim roku i liczbę godzin świadczonych usług opiekuńczych wylicza 

się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych. Powiedział, że jest to potrzebne, 

bo świadczone usługi opiekuńcze w niektórych przypadkach w zależności od dochodu są 

częściowo odpłatne i taka stawka stanowi bazę do naliczenia odpłatności za korzystane z tych 

usług. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia kosztu 

za jedną godzinę usług opiekuńczych w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod 

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

ustalenia kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych. 

 

Ad.1.d)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w Pierzchnicy i przedstawiła 

brzmienie projektu uchwały. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że jest to działka o powierzchni 60 metrów kwadratowych. 

Działka jest zajęta pod drogę, obecnie jest to ulica Jana Pawła II w Pierzchnicy. Działka była 

wydzielona a nie była wykupiona. Sprawy spadkowe są uregulowane i spadkobiercy wystąpili 

żeby to uporządkować i stąd projekt uchwały żeby to wykupić, bo działka jest zajęta pod drogę. 
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Na pytanie ile będzie ta działka kosztować odpowiedział, że około 50 zł za metr kwadratowy 

razy 60 metrów tj. około 3 tys. zł plus koszty notarialne. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości w Pierzchnicy w związku z tym przewodnicząca komisji poddała 

pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w Pierzchnicy. 

 

Ad.2.Przewodnicząca komisji poinformowała, że przygotowała projekt sprawozdania z pracy  

         komisji budżetowej za rok 2020 i przedstawiła członkom komisji przygotowany projekt 

sprawozdania. Zapytała członków komisji czy mają uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodnicząca komisji poddała do zatwierdzenia sprawozdanie z pracy Komisji 

budżetowej Rady Miejskiej w Pierzchnicy za rok 2020. 

Na 6-osobowy skład komisji budżetowej w głosowaniu brało udział 6 członków komisji i za 

przyjęciem sprawozdania było 6 członków komisji. 

Sprawozdanie z pracy komisji budżetowej za rok 2020 zostało przyjęte przez komisję w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie. Sprawozdanie z pracy komisji budżetowej za rok 2020 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3.Sprawy różne. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski poinformował, że ten co odśnieża chodniki zgłaszał, że  

nie może dobrze wykonywać swoich obowiązków, bo samochody stoją na chodnikach i nie 

może przejechać, bo jest za mało miejsca. Powiedział, że trzeba coś z tym zrobić, bo samochody 

stoją cały czas na chodnikach podał przykład ulicy Kościelnej. 

 Radny Jan Stęplowski zwracał uwagę, że parkując na chodniku powinno być ponad metr 

szerokości chodnika dla pieszych, a nie zastawiony cały chodnik, a pieszy żeby przejść musi 

ominąć samochód wychodząc na ulicę. Mówił, że policja przejeżdża i nie reaguje na to. Są 

miejsca parkingowe w rynku gdzie można zaparkować samochód, a jest niedaleko w ulicę 

Kościelną. Podobnie jest w ulicy Szkolnej, gdzie samochody stoją cały czas nie używane, bo 

są zasypane śniegiem co na to wskazuje. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski zwrócił uwagę na odśnieżanie chodników przez 

właścicieli posesji przylegających. Ludzie żądali chodników, zostały zrobione, dlaczego nie 

odśnieżają. Powiedział, że coś trzeba w tej sprawie zrobić żeby każdy przed sobą odśnieżał. 

 Burmistrz powiedział, że jest to problem. Żeby to egzekwować trzeba dysponować 

organem, który by to egzekwował od mieszkańców. Trzeba by rozważyć, bo kiedyś było 

porozumienie między gminami, że straż miejska raz w tygodniu była na terenie gminy. Straż 

miejska takimi sprawami mogłaby się zająć, oczywiście nie karać od razu tylko pouczyć, a jak 

nie będzie efektu to wtedy można nałożyć mandat. Powiedział, że nie ma w tej chwili 

instrumentów żeby egzekwować od obywateli takich obowiązków, które wynikają z ustawy. 

 Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę, że ulicą Szkolną jeździ się bardzo ciężko i jest 

bardzo niebezpiecznie ze względu na parkowane samochody po obu stronach ulicy. 
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 Radna Renata Błaszczyk zapytała ile kosztowałoby gminę wynajęcie straży miejskiej.  

 Burmistrz odpowiedział, że na tą chwilę nie ma orientacji ile to może kosztować. 

Powiedział, że jak się słucha i obserwuje to problemy narastają. Są różne sprawy porządkowe, 

sprawy psów i inne i nie ma kto tego egzekwować. Powiedział, że trzeba by ten temat rozważyć 

czy nie zawrzeć porozumienia czy to z Chmielnikiem, czy z Daleszycami, bo te gminy mają 

straż miejską. 

 Radna Kamila Adamczyk zgłosiła, że była sytuacja w Wierzbiu, że samotna kobieta o 

szczepieniu dowiedziała się po szczepieniu. Chciała się zaszczepić na COVID i była zapisana. 

Powiedziała, że w dzień szczepienia był to niej telefon  z przychodni żeby się zorientowała co 

z tą kobietą się stało. Mówiła, że wiedzieli, że jest samotna i nikt nie zainteresował się czy ma 

czym dojechać. 

 Burmistrz powiedział, że Kierownik nie wie czy osoba jest samotna czy mieszka z 

rodziną, bo nie ma dostępu do ewidencji ludności. Omówił kwestię szczepień jak to się odbywa, 

że jest to mocno skomplikowane. Jak osoba jest w potrzebie, bo nie ma czym dojechać i jest 

samotna to gmina organizuje dowóz tylko takie sprawy trzeba wcześniej zgłosić. 

 Burmistrz poinformował członków komisji, że Kierownik SZOZ planuje zainwestować 

w centralę telefoniczną żeby rozmowy były nagrywane, że jak będzie jakaś skarga żeby był 

dowód i będzie można zweryfikować zarzuty. 

 Burmistrz zwrócił się do członków komisji czy ma rozumieć w ten sposób, że ma 

zorientować się odnośnie straży miejskiej jaka jest możliwość żeby raz w tygodniu na terenie 

gminy była straż miejska i ile by to kosztowało. 

Druga sprawa to koszenie placów zabaw i innych terenów, bo jak wiadomo do tej pory koszenie 

odbywało się przy pomocy zatrudnionej brygady. Zgłosiła się osoba, która chciałaby to robić 

w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Mówił, że zakłada, iż będzie to robione 

szybciej i sprawniej i porządniej tylko wiąże się to z tym, że niektórzy nie będą mieć pracy. 

Zwrócił się do członków komisji co o tym sądzą.  

Radna Renata Błaszczyk i radny Jan Stęplowski wyrazili zdanie, że jeżeli ktoś to będzie 

robił porządnie to trzeba iść w tym kierunku, bo do tej pory źle to wyglądało. 

 Radna Kamila Adamczyk mówiła, że lekarz do którego chodzi ze swoim dzieckiem 

sugerował żeby zrobić badania toksykologiczne wody ze studni w Wierzbiu jedne teraz a drugie 

po roztopach po zimie. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S.Kielesiński                                                                    

                   Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                      Jadwiga Łopatowska 

 

 


